
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO
Ano 6 - Edição Nº 730 de 12 de Abril de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 12/04/2022 18:16:56 - IP com n°: 192.168.1.104

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 12/04/2022 18:16:56 - IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=470

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 730 de 12 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 12/04/2022 18:16:56 - IP com n°: 192.168.1.104

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO Nº 1104.01/2022-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro - Pereiro/CE - CEP 63.460-000, tel (88) 
3527-1260, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 28 DE ABRIL DE 2022, 09:00HS , ESTARÁ ABRINDO 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 1104.01/2022 -SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
DESTINADO A CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE (MENSAIS E PLANTÕES), 
OBJETIVANDO A COMPLEMENTAÇÃO DOS SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE DE ACORDO COM A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO PEREIRO -CE, CONFORME ANEXO I, O EDITAL COMPLETO ESTARÁ 
DISPONIVEL NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO 
PÚBLICO, DE 07:00 ÀS 11:00H, OU PELOS OS SITES: www.bll.org.br. OU PELO O PORTAL DAS LICITACOES: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce -municipios/. Pereiro-Ce, 11 de abril de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1403.02/2022-SRP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

1204.01/2022-SRP. PROCESSO Nº 1103.02/2022-SRP. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1403.02/2022 -SRP. VALIDADE: 12 
(DOZE) MESES. DATA DA ASSINATURA: 12 DE ABRIL DE 2022. ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SANEAMENTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE A SEREM DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL, AO 
PROGRAMA ESF, CASA DE APOIO E SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEREIRO -CE, TUDO CONFORME 
ANEXO I, parte integrante deste processo de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1403.02/2022 -SRP, que passa a fazer parte, para 
todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como com os mapas de apuração 
de lances ofertados e/ou verbais apresentados pela licitante: 01 – LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME, CNPJ Nº 
00.557.122/0001-83, que venceu o lote 01 com valor de R$ 123.399,95 (cento e vinte e três mil, trezentos e noventa e nove 
reais e noventa e cinco centavos), venceu o lote 02 com valor de R$ 16.748,29 (dezesseis mil, setecentos e quarenta e oito 
reais e vinte e nove centavos), venceu o lote 05 com valor de R$ 106.299,50 (cento e seis mil, duzentos e noventa e nove 
reais e cinquenta centavos), totalizando R$ 246.447,74 (duzentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e sete reais 
e setenta e quatro centavos). 02 - R M FIGUEIREDO-ME, CNPJ Nº 11.990.584/0001-06, que venceu o lote 03 com valor de R
$ 153.600,00 (cento e cinquenta e três mil e seiscentos reais), venceu o lote 04 com valor de R$ 52.997,20 (cinquenta e dois 
mil, novecentos e noventa e sete reais e vinte centavos), totalizando R$ 206.597,20 (duzentos e seis mil, quinhentos e 
noventa e sete reais e vinte centavos). Pereiro/CE, 12 de abril de 2022. LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO - ORDENADOR 
DE DESPESAS/Secretário de Saúde e Saneamento - ORGÃO GERENCIADOR.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1402.01/2022-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA 
SOCIAL, SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, SECRETARIA DE AGRICULTURA E SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇAO do município de Pereiro tornam público o EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 06.04.01/2022, Nº 
06.04.02/2022, Nº 06.04.03/2022, Nº 06.04.04/2022, Nº 06.04.05/2022, Nº 06.04.06/2022, resultante do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 1402.01/2022 -SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA EM VEÍCULOS/ MAQUINAS E MOTOCICLETAS, DE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 12/04/2022 18:16:56 - IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=470

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 730 de 12 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 12/04/2022 18:16:56 - IP com n°: 192.168.1.104

DIVERSAS MARCAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME DESCRIÇÃO CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL. ÓRGÃO LICITANTE: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE TRABALHO 
E ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, SECRETARIA DE AGRICULTURA E SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇAO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EDUCAÇÃ E DESPORTO: 0404.12.361.0235.2.014 -
0404.12.362.0241.2.016 - 0404.12.122.0231.2.008. SAÚDE E SANEAMENTO: 0606.10.122.0037.2.030 -
1414.10.301.0171.2.068 - 1414.10.302.0176.2.071 - 1414.10.305.0173.2.073. ASSISTÊNCIA SOCIAL: 
0808.08.122.0037.2.040 - 0808.08.243.0131.2.044 - 1515.08.244.0137.2.078 - 1515.08.244.0137.2.076. OBRAS E 
URBANISMO: 0707.15.452.0336.2.037 - 0707.04.122.0037.2.036. AGRICULTURA: 0505.04.122.0037.2.024. 
ADMINISTRAÇÃO: 0303.04.122.0037.2.003. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.  CONTRATADA: MAURI ALVES DE 
AMORIM-ME - MECÂNICA O MAURI, CNPJ nº 14.307.547/0001 -49. CONTRATO N° 06.04.01/2022 – SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO - VALOR GLOBAL – R$ 350.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS), desconto sobre 
hora/homem de 39,00% (trinta e nove por cento). CONTRATO N° 06.04.02/2022 – SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO - VALOR GLOBAL – R$ 181.200,00 (cento e oitenta e um mil e duzentos reais) desconto sobre hora/homem 
de 39,00% (trinta e nove por cento). CONTRATO N° 06.04.03/2022 – SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - VALOR GLOBAL – R$ 30.640,00 (trinta mil, seiscentos e quarenta reais), desconto sobre hora/homem de 39,00% 
(trinta e nove por cento). CONTRATO N° 06.04.04/2022 – SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO - VALOR GLOBAL – R$ 
52.000,00 (cinquenta e dois mil reais), desconto sobre hora/homem de 39,00% (trinta e nove por cento). CONTRATO N° 
06.04.05/2022 – SECRETARIA DE AGRICULTURA - VALOR GLOBAL – R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), desconto sobre 
hora/homem de 39,00% (trinta e nove por cento). CONTRATO N° 06.04.06/2022 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO -
VALOR GLOBAL – R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), desconto sobre hora/homem de 39,00% (trinta e nove por cento). 
ASSINA PELA CONTRATADA: Mauri Alves de Amorim, CPF nº 160.452.998-92. ASSINA PELA CONTRATANTE: Alcides 
Leite da Silva Neto – Educação e Desporto; Luiz Bezerra de Queiroz Neto – Saúde e Saneamento; Regina Celia de Aquino 
Costa – Trabalho e Assistencia Social; Roberto Pinheiro de Lima – Obras e Urbanismo, Agricultura e Administração. Pereiro -
Ce, 06 de abril de 2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1403.01/2022-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA 
SOCIAL, SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, SECRETARIA DE AGRICULTURA E SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇAO do município de Pereiro tornam público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 08.04.01/2022, Nº 08.04.02/2022, 
Nº 08.04.03/2022, Nº 08.04.04/2022, Nº 08.04.05/2022, Nº 08.04.06/2022, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
1403.01/2022-SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 
GENUÍNOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME DESCRIÇÃO CONSTANTE DO ANEXO I DESTE EDITAL. ÓRGÃO LICITANTE: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DE TRABALHO 
E ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, SECRETARIA DE AGRICULTURA E SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇAO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EDUCAÇÃ E DESPORTO: 0404.12.361.0235.2.014 -
0404.12.362.0241.2.016 - 0404.12.122.0231.2.008. SAÚDE E SANEAMENTO: 0606.10.122.0037.2.030 -
1414.10.301.0171.2.068 - 1414.10.302.0176.2.071 - 1414.10.305.0173.2.073. ASSISTÊNCIA SOCIAL: 
0808.08.122.0037.2.040 - 0808.08.243.0131.2.044 - 1515.08.244.0137.2.078 - 1515.08.244.0137.2.076. OBRAS E 
URBANISMO: 0707.15.452.0336.2.037 - 0707.04.122.0037.2.036. AGRICULTURA: 0505.04.122.0037.2.024. 
ADMINISTRAÇÃO: 0303.04.122.0037.2.003. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00.  CONTRATADA: RICELE AIRES 
VICTOR – CASA MICHELE, CNPJ nº 02.399.763/0001 -82. CONTRATO N° 08.04.01/2022 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO - VALOR GLOBAL – R$ 685.000,00 (seiscentos e oitenta e cinco reais), desconto sobre peças de 80,20% 
(oitenta vírgula vinte por cento). CONTRATO N° 08.04.02/2022 – SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO - VALOR 
GLOBAL – R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais) desconto sobre peças de 80,20% (oitenta vírgula vinte por cento). 
CONTRATO N° 08.04.03/2022 – SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - VALOR GLOBAL – R$ 50.600,00 
(cinquenta mil e seiscentos reais), desconto sobre peças de 80,20% (oitenta vírgula vinte por cento). CONTRATO N° 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 12/04/2022 18:16:56 - IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=470

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 730 de 12 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 12/04/2022 18:16:56 - IP com n°: 192.168.1.104

08.04.04/2022 – SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO - VALOR GLOBAL – R$ 83.200,00 (oitenta e três mil reais), 
desconto sobre peças de 80,20% (oitenta vírgula vinte por cento). CONTRATO N° 08.04.05/2022 – SECRETARIA DE 
AGRICULTURA - VALOR GLOBAL – R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), desconto sobre peças de 80,20% 
(oitenta vírgula vinte por cento). CONTRATO N° 08.04.06/2022 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - VALOR GLOBAL – R
$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), desconto sobre peças de 80,20% (oitenta vírgula vinte por cento). ASSINA PELA 
CONTRATADA: Ricele Aires Victor, CPF nº 791.979.653-91. ASSINA PELA CONTRATANTE: Alcides Leite da Silva Neto –
Educação e Desporto; Luiz Bezerra de Queiroz Neto – Saúde e Saneamento; Regina Celia de Aquino Costa – Trabalho e 
Assistencia Social; Roberto Pinheiro de Lima – Obras e Urbanismo, Agricultura e Administração. Pereiro -Ce, 08 de abril de 
2022. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 12/04/2022 18:16:56 - IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=470

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 730 de 12 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 12/04/2022 18:16:56 - IP com n°: 192.168.1.104

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Raimundo Estevam Neto

Vice-Prefeito(a)

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 12/04/2022 18:16:56 - IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=470

Página(s) 5 de 5


